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Tarifordnung Glockengut und Dorf in Schaffhausen ab 1. August 2023 

Geltende Tarife Stadt Schaffhausen 

familienergänzende 
Leistungen 

schulergänzende 
Leistungen 

Baby Krippe Kiga Hort 

Anmeldegebühren 50.00  50.00  50.00  50.00  

Eingewöhnung 150.00  150.00      

Tarif ganzer Tag 100% 130.00  120.00  115.00  105.00  

Tarif Halbtag mit Mittagessen 75% 98.00  90.00  87.00  79.00  

Tarif Halbtag ohne Mittagessen 50% 
nur für vollzahlende Eltern 

78.00  72.00      

Zuschlag langer Tag für die Betreuung zwischen 18:00-18:30 10.00  10.00  10.00  10.00  

 

Mengenrabatt: 

Bei Betreuung von mehreren Kindern bei uns erhalten Sie einen Familienrabatt von 5% für jedes Kind auf den 

Vollkostentarif. 
 

Absenzen wie Krankheit oder Unfall: 

Bis einschliesslich 3. Betreuungstag wird der volle Tarif verrechnet. Ab dem 4. Betreuungstag verrechnen wir 50% 

des angewendeten Tagestarifes. Dazu ist zwingend ein Arztzeugnis erforderlich, welches uns bei Eintreten des 

Ereignisses eingereicht werden muss – info@chinderhuus-sh.ch (siehe Ziff. 5.3 AGB).  
 

Die obgenannten Rabatte und Gutschriften werden nur bei unseren Vollkostentarifen gewährt. 
 

Öffnungszeiten: 

Das chinderhuus ist an allen Standorten von Montag bis Freitag jeweils von 06:30 Uhr bis 18:30 Uhr (reguläre 

Betreuungszeiten 06:30 – 18:00, Zuschlag langer Tag 18:00 – 18:30) geöffnet. An gesetzlichen Feiertagen, über 

das Wochenende sowie an den Tagen zwischen Weihnachten und dem Neujahr (24. Dezember bis 2. Januar) 

bleibt das chinderhuus geschlossen. Die genauen Daten werden jeweils auf der Website www.chinderhuus-sh.ch 

publiziert. 
 

Verspätetes Abholen von Kindern: 

Die Kinder müssen bis spätestens zur vereinbarten Zeit abgeholt sein. Bei verspätetem Abholen der Kinder wird 

pro angebrochene Viertelstunde ein Unkostenbeitrag von CHF 20.00 in Rechnung gestellt. 
 

Subventionierte Tarife (hier gelten die Reglemente der Stadt Schaffhausen): 

Bis zu einem Bruttoeinkommen von CHF 125'000 können wir bei vorhandenen Kontingenten subventionierte Ta-

rife anbieten. Ein Anspruch auf einen subventionierten Platz besteht nicht. Bitte nehmen Sie mit uns Kontakt auf. 

Stadt Schaffhausen 
(subventionierte Tarife) 

familienergänzende 
Leistungen 

schulergänzende 
Leistungen 

ohne kt. Gutschrift mit kt. Gutschrift   

Tarif ganzer Tag 
Einkommen Krippe Krippe Hort 

von bis 100% 100% 100% 

Tarif Eltern 
 
in CHF 

0.00  35’000.00  15.00  35.00  16.00  

35’001.00  40’000.00  16.00  36.00  17.00  

40’001.00  45’000.00  17.00  37.00  19.00  

45’001.00  50’000.00  18.00  38.00  21.00  

50’001.00  55’000.00  19.00  39.00  23.00  

55’001.00  60’000.00  20.00  40.00  25.00  

60’001.00  65’000.00  21.00  41.00  27.00  

65’001.00  70’000.00  22.00  42.00  29.00  

70’001.00  75’000.00  23.00  43.00  31.00  

75’001.00  80’000.00  25.00  45.00  33.00  

80’001.00  85’000.00  27.00  47.00  36.00  

85’001.00  90’000.00  30.00  50.00  39.00  

90’001.00  95’000.00  34.00  54.00  43.00  

95’001.00  100’000.00  39.00  59.00  48.00  

100’001.00  105’000.00  45.00  65.00  54.00  

105’001.00  110’000.00  53.00  73.00  59.00  

110’001.00  115’000.00  62.00  82.00  65.00  

115’001.00  120’000.00  71.00  91.00  75.00  

120’001.00  125’000.00  79.00  99.00  85.00  
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Tarifordnung Schulberg in Beringen ab 1. August 2023 

Geltende Tarife Beringen 

familienergänzende 
Leistungen 

schulergänzende 
Leistungen 

Baby Krippe Kiga Hort 
Mittags 

tisch 

Anmeldegebühren 50.00  50.00  50.00  50.00    

Eingewöhnung 150.00  150.00        

Tarif ganzer Tag 100% 130.00  115.00  115.00  100.00  30.00  

Tarif Halbtag mit Mittagessen 75% 98.00  87.00  87.00  75.00    

Tarif Halbtag ohne Mittagessen 50% 
nur für vollzahlende Eltern 

78.00  69.00        

Zuschlag langer Tag für die Betreuung zwischen 18:00-18:30 10.00  10.00  10.00  10.00  10.00  

 

Mengenrabatt: 

Bei Betreuung von mehreren Kindern bei uns erhalten Sie einen Familienrabatt von 5% für jedes Kind auf den 

Vollkostentarif. 
 

Absenzen wie Krankheit oder Unfall: 

Bis einschliesslich 3. Betreuungstag wird der volle Tarif verrechnet. Ab dem 4. Betreuungstag verrechnen wir 50% 

des angewendeten Tagestarifes. Dazu ist zwingend ein Arztzeugnis erforderlich, welches uns bei Eintreten des 

Ereignisses eingereicht werden muss – info@chinderhuus-sh.ch (siehe Ziff. 5.3 AGB). 
 

Die obgenannten Rabatte und Gutschriften werden nur bei unseren Vollkostentarifen gewährt. 
 

Öffnungszeiten: 

Das chinderhuus ist an allen Standorten von Montag bis Freitag jeweils von 06:30 Uhr bis 18:30 Uhr (reguläre 

Betreuungszeiten 06:30 – 18:00, Zuschlag langer Tag 18:00 – 18:30) geöffnet. An gesetzlichen Feiertagen, über 

das Wochenende sowie an den Tagen zwischen Weihnachten und dem Neujahr (24. Dezember bis 2. Januar) 

bleibt das chinderhuus geschlossen. Die genauen Daten werden jeweils auf der Website www.chinderhuus-sh.ch 

publiziert. 
 

Verspätetes Abholen von Kindern: 

Die Kinder müssen bis spätestens zur vereinbarten Zeit abgeholt sein. Bei verspätetem Abholen der Kinder wird 

pro angebrochene Viertelstunde ein Unkostenbeitrag von CHF 20.00 in Rechnung gestellt. 
 

Subventionierte Tarife (hier gelten die Reglemente der Gemeinde Beringen): 

Bis zu einem Bruttoeinkommen von CHF 100’000 können wir subventionierte Tarife anbieten. Ein Anspruch auf 

einen subventionierten Platz besteht nicht. Bitte nehmen Sie mit uns Kontakt auf. 

Gemeinde Beringen inkl. Ortsteil Gunt-
madingen (subventionierte Tarife) 

familienergänzende 
Leistungen 

schulergänzende 
Leistungen 

Tarif ganzer Tag 
Einkommen Baby Krippe Kiga Hort Mittagstisch 

von bis 100% 100% 100% 100% 100% 

Tarif Eltern  
 
in CHF 

0.00  35’000.00  44.00  43.00  47.00  32.00  10.00  

35’001.00  40’000.00  48.00  47.00  51.00  36.00  10.00  

40’001.00  45’000.00  53.00  51.00  54.00  39.00  12.00  

45’001.00  50’000.00  58.00  55.00  57.00  42.00  12.00  

50’001.00  55’000.00  63.00  59.00  60.00  45.00  14.00  

55’001.00  60’000.00  68.00  63.00  63.00  48.00  14.00  

60’001.00  65’000.00  72.00  67.00  67.00  52.00  16.00  

65’001.00  70’000.00  77.00  71.00  70.00  55.00  16.00  

70’001.00  75’000.00  82.00  75.00  73.00  58.00  16.00  

75’001.00  80’000.00  89.00  81.00  78.00  63.00  16.00  

80’001.00  85’000.00  96.00  87.00  83.00  68.00  18.00  

85’001.00  90’000.00  105.00  94.00  88.00  73.00  18.00  

90’001.00  95’000.00  114.00  102.00  95.00  80.00  18.00  

95’001.00  100’000.00  124.00  110.00  101.00  86.00  18.00  

 

mailto:info@chinderhuus-sh.ch
http://www.chinderhuus-sh.ch/

